
            CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

Travessa: Antônio Nicolau Viana, 30 – Centro – CEP.: 35364-000 - Pedra Bonita - MG. Tel.:(31) 3872-9106 

Email: camaradevereadorespb@yahoo.com.br        http://www.camarapb.blogspot.com 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0017/2018 – DISPENSA Nº 003/2018 

CONTRATO Nº 006/2018 

 

 

Extrato de Contrato 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza, 

higienização e descartáveis para atender as necessidades desta Casa 

Legislativa. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 

Contratado: DALVANIRA VITOR DE OLIVEIRA CARVALHO  

CNPJ: 11.033.139/0001-58 

Valor: de R$ 1.428,00 (um mil quatrocentos e vinte e oito reais) 

Dotação Orçamentária nº 0101 01031 00022.011 339030 – material de 

consumo – ficha 08 

 

Vigência: 22/03/2018 a 31/12/2018 

 

 

Elias Vitor de Oliveira 

Presidente da Câmara de Pedra Bonita 

 

 

 

 

 



            CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

Travessa: Antônio Nicolau Viana, 30 – Centro – CEP.: 35364-000 - Pedra Bonita - MG. Tel.:(31) 3872-9106 

Email: camaradevereadorespb@yahoo.com.br        http://www.camarapb.blogspot.com 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2018 – DISPENSA Nº 001/2018 

CONTRATO Nº 001/2018 

 

 

Extrato de Contrato 

 

Objeto: prestação de serviço de conectividade à internet, com velocidade 

de 20Mb, para atender a Câmara de Pedra Bonita. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 

Contratado: STAR NET DIVINO LTDA-EPP  

Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) 

Dotação Orçamentária nº 0101 01031 0002 2.002 339039– outros serviços 

de terceiros pessoa jurídica – ficha 19. 

 

Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019 

 

 

 

Elias Vitor de Oliveira 
Presidente da Câmara de Pedra Bonita 

 

 

 

 

 

 



            CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

Travessa: Antônio Nicolau Viana, 30 – Centro – CEP.: 35364-000 - Pedra Bonita - MG. Tel.:(31) 3872-9106 

Email: camaradevereadorespb@yahoo.com.br        http://www.camarapb.blogspot.com 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0019/2018 – DISPENSA Nº 04/2018 

CONTRATO Nº 007/2018 

 

 

Extrato de Contrato 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de 

informática, material permanente e serviço de limpeza e manutenção 

preventiva de impressora para atender as necessidades desta Casa 

Legislativa. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 

Contratado: NATHAN RIBEIRO DE SOUZA 

CNPJ: 14.068.975/0001-66 

Valor: R$ 3.981,50 (três mil novecentos e oitenta e um reais). 
 

Dotação Orçamentária nº: 

 0101 01031 0002 2.011 339030 – material de consumo – Ficha 08 

0101 01031 0002 1.001 449052 – aquisição de equipamentos – Ficha 01 

0101 01031 0002 2.002 339039 – Outros serviços de terceiro pessoa 

jurídica – Ficha 019 

 

Vigência: 19/04/2018 a 31/12/2018 

 

 

Elias Vitor de Oliveira 

Presidente da Câmara de Pedra Bonita 

 



            CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

Travessa: Antônio Nicolau Viana, 30 – Centro – CEP.: 35364-000 - Pedra Bonita - MG. Tel.:(31) 3872-9106 

Email: camaradevereadorespb@yahoo.com.br        http://www.camarapb.blogspot.com 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0012/2018 – DISPENSA Nº 02/2018 

CONTRATO Nº 005/2018 

 

 

Extrato de Contrato 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios 

para atender as necessidades desta Casa Legislativa. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 

Contratado: DALVANIRA VITOR DE OLIVEIRA CARVALHO  

CNPJ: 11.033.139/0001-58 

Valor: R$ 5.747,00 (cinco mil setecentos e quarenta e sete reais) 

Dotação Orçamentária nº 0101 01031 00022.011 339030 – material de 

consumo – ficha 08 

 

Vigência: 22/03/2018 a 31/12/2018 

 

 

Elias Vitor de Oliveira 

Presidente da Câmara de Pedra Bonita 

 

 

 

 

 

 

 



            CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

Travessa: Antônio Nicolau Viana, 30 – Centro – CEP.: 35364-000 - Pedra Bonita - MG. Tel.:(31) 3872-9106 

Email: camaradevereadorespb@yahoo.com.br        http://www.camarapb.blogspot.com 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2018 – PREGÃO Nº 003/2018 

CONTRATO Nº 003/2018 

 

 

Extrato de Contrato 

 

Objeto: Contratação de empresa para filmagem e transmissão das 

sessões para atender as necessidades desta Casa Legislativa. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 

Contratado: ARIELI CAMPOS DE OLIVEIRA 11329275608 

CNPJ: 25.170.683/0001-56 

Valor: de R$ 12.999,80 (doze mil novecentos e noventa e nove reais e 

oitenta centavos) 

Dotação Orçamentária nº 0101 01031 0002 2.001 339039 – Outros 
serviços de Terceiros Pessoa jurídica – Ficha – 12. 
 

Vigência: 02/03/2018 a 01/03/2019 

 

 

Elias Vitor de Oliveira 

Presidente da Câmara de Pedra Bonita 

 

 

 

 

 

 



            CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

Travessa: Antônio Nicolau Viana, 30 – Centro – CEP.: 35364-000 - Pedra Bonita - MG. Tel.:(31) 3872-9106 

Email: camaradevereadorespb@yahoo.com.br        http://www.camarapb.blogspot.com 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2018 – PREGÃO Nº 004/2018 

CONTRATO Nº 004/2018 

 

Extrato de Contrato 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gasolina e óleo 

lubrificante, para atender a Câmara Municipal de Pedra Bonita. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 

Contratado: AUTO POSTO TEIXEIRA LTDA EPP 

CNPJ07.908.800/0002-35 

Valor: R$ 9.005,30 (nove mil cinco reais e trinta centavos) 

Dotação Orçamentária nº 0101 01031 0002 2.002 339030 – Material de 

Consumo – Ficha 17 

 
Vigência: 13/03/2018 a 31/12/2018 

 

 

Elias Vitor de Oliveira 

Presidente da Câmara de Pedra Bonita 

 

 

 

 

 

 

 



            CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

Travessa: Antônio Nicolau Viana, 30 – Centro – CEP.: 35364-000 - Pedra Bonita - MG. Tel.:(31) 3872-9106 

Email: camaradevereadorespb@yahoo.com.br        http://www.camarapb.blogspot.com 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2018 – PREGÃO Nº 002/2018 

CONTRATO Nº 002/2018 

 

Extrato de Contrato 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para cessão de direito de 

uso de sistemas integrados de gestão pública, para atendimento à Câmara 

Municipal 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA 

Contratado: PLANO INFORMATICA LTDA - EPP 

CNPJ: 23.366.974/0001-99 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Dotação Orçamentária nº 0101 01031 0002 2.001 339039 – Outros 

serviços de Terceiros Pessoa jurídica – Ficha – 12. 

Vigência: 01/03/2018 a 28/02/2019 

 

 

Elias Vitor de Oliveira 

Presidente da Câmara de Pedra Bonita 

 

 

 

 


